
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 9. 11. 2021 1

počet stran: 2 
počet příloh: 4 

RF-02-2021-01 
 
 
FOND VYSOČINY - Aktualizace Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přípravu, 
tvorbu a realizaci programů pro poskytování dotací z Fondu Vysočiny 
 
pro: jednání Rady Fondu č. 2/2021 dne 26. 10. 2021 
zpracoval: D. Vichr, J. Jež 
předkládá: H. Hajnová 
 
 
Shrnutí: 
 
Předmět: předmětem návrhu je schválení změn v základních dokumentech Fondu Vysočiny 
(Zásadách FV a Metodické příručce pro garanty) 
 
Důvod: úpravy jsou navrženy ve vazbě na praktické zkušenosti s administrací programů, 
legislativní změny a připomínky žadatelů či garantů programů FV 
 
 
Popis problému: 
 
Jedná se schválení změn v Zásadách Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přípravu, tvorbu 
a realizaci programů pro poskytování dotací z Fondu Vysočiny (dále i „Zásady FV“) 
a v Metodické příručce pro garanty programů Fondu Vysočiny (dále i „Metodika FV“). 
 
Zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 22. 12. 2020 usnesením č. 0597/08/2020/ZK 
schválilo Zásady FV, které popisují základní postupy při přípravě, tvorbě a realizaci 
programů FV.  Jejich text dále rozvádí Metodika FV sloužící jako pomůcka pro garanty FV za 
účelem jednotného výkladu pravidel a postupů v rámci FV, a která byla schválena Radou 
Fondu dne 8. 10. 2020 usnesením č. 0005/02/2020/RF. 
 
Navrhované změny v Zásadách FV jsou ve formě změnového režimu obsahem materiálu 
RF-02-2021-01, př. 1. Navrhované změny v Metodice FV jsou pak obsahem materiálu RF-
02-2021-01, př. 3. 
 
Návrh řešení, zdůvodnění:  
 
Hlavní změny v Zásadách FV jsou tyto: 

- v čl. 2 v bodě (1) byl o měsíc posunut sběr konceptů programů mj. i ve vazbě na 
jejich vyhodnocení v daném roce (často až v červnovém ZK) a přípravu rozpočtu na 
následující rok 

- v čl. 2 v bodě (2) bylo ve vazbě na předpokládané zvýšení objemu prostředků na 
dotační politiku pro rok 2022 upraveno maximální procento využitelných daňových 
příjmů pro tyto potřeby z 5,5 na 6 %  

- v čl. 9 v bodě (3) je navrženo omezení délky realizace u prodlužovaných projektů na 
maximálně 2 roky od původně stanovené smluvní lhůty 

- v příloze č. 2 Zásad FV (vzor výzvy k předkládání projektů) v bodě 15) je ve vazbě na 
povinnost vyplývající z novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, doplněn požadavek na doložení „úplného výpisu z evidence 
skutečných majitelů“ pro vybrané právnické osoby 

- samostatný pomocný formulář pro dokládání nezbytných náležitostí dle požadavků 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů byl zrušen i 
vzhledem k tomu, že jak právní subjektivita, tak i doklad z evidence skutečných 



úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 9. 11. 2021 2

majitelů se dokládá na samostatném výpise; identifikace osob, v nichž má žadatel 
přímý podíl, bude pak zakomponována přímo v žádosti o poskytnutí dotace 

- v příloze č. 3A Zásad FV (formulář žádosti pro právnické osoby a FO podnikající) byl 
doplněn o nový bod č. 9 týkající se identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl  

- v příloze č. 5 Zásad FV (vzor Smlouvy o poskytnutí dotace) byl v Čl. 8 zjednodušen 
odstavec týkající postupu v případě likvidace žadatele jak pro projekty s udržitelností, 
tak i bez udržitelnosti  

- v příloze č. 5 Zásad FV (vzor Smlouvy o poskytnutí dotace) byl v Čl. 13 odstraněn 
bod 7 týkající se počtu vytvářených paré smlouvy z důvodu zuniverzálnění smlouvy i 
pro případy podepisované elektronicky 
 

V Metodice FV byly více zpřesněny body týkající se zasedání ŘV prostřednictvím on-line 
nástrojů a dále bylo termínové dokládání závěrečných zpráv technicky sjednoceno 
s předkládáním žádostí (mj. i ve vazbě na správní řád), kdy za včasné podání se považuje i 
předání poštovní službě v poslední den lhůty. 
 
Ostatní změny v dokumentech jsou jen formálního charakteru (přečíslování odstavců, 
vhodnější specifikace již existujících podmínek apod.). 
 
Odbor regionálního rozvoje navrhuje Radě Fondu, aby schválila Metodiku FV dle materiálu 
RF-02-2021-01, př. 4 a doporučila zastupitelstvu kraje schválit Zásady FV dle materiálu RF-
02-2021-01, př. 2. 
 
 
Stanoviska: 
 
Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu: 
OddPKŽÚ nemá připomínky k předloženému materiálu. 
 
Odbor ekonomický: 
Odbor ekonomický bere materiál na vědomí. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Rada Fondu 
doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přípravu, tvorbu 
a realizaci programů pro poskytování dotací z Fondu Vysočiny dle materiálu RF-02-2021-01, 
př. 2; 
schvaluje 
Metodickou příručku pro garanty programů Fondu Vysočiny dle materiálu RF-02-2021-01, 
př. 4. 
 
odpovědnost: ORR 
termín: 9. 11. 2021 


